
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 Copia Albo 

Determinazione N 483 

in data 13/09/2018 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO DOMINIO "COMUNE.NOVENTA-
VICENTINA.VI.IT" - CIG Z6124E5A1B           
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: dott.ssa Cristina Zanaica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to dott. Renato Graziani 

 

 

Il Vice Sindaco 
F.to dott. Mattia Veronese  

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 18/09/2018 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02.01.2018, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che si rende urgente e necessario provvedere al rinnovo del dominio “comune.noventa-
vicentina.vi.it” e dei servizi ad esso associati in considerazione dell’avvicinarsi della data di scadenza; 

 

Considerato che: 

 l’importo complessivamente previsto per il servizio è contenuto entro il limite di 1.000,00 euro; 

 l’affidamento in oggetto rientra nella fattispecie dell’affidamento diretto prevista all’art. 36 comma 2 
lettera a) del Codice dei Contratti D.Lgs. 18  aprile 2016 numero 50, aggiornato con correttivo D.Lgs 
19.04.2017 n. 56;   
 
Ritenuto di avviare autonomamente il procedimento finalizzato alla stipulazione del contratto per 

l’esecuzione del servizio in esame trattandosi di spesa di importo inferiore a euro 40.000,00 (art 37 del Codice 
Contratti);  

 
Richiamato l’articolo 192 del TUEL, secondo il quale: “la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il fine che con 
il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le 
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;   

 
Ritenuto con il presente atto di avviare e, contestualmente, concludere l’affidamento diretto del contratto 

di prestazione di servizio/fornitura in parola, le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 fine che con il contratto si intende perseguire: RINNOVO DOMINIO “comune.noventa-vicentina.vi.it”; 

 oggetto del contratto: esecuzione della prestazione;    

 forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei 
Contratti;  

 clausole essenziali: importo massimo della prestazione inferiore a euro 1000,00; 

 tempo di esecuzione: entro il corrente anno solare; 
 

 Precisato che è stato scelto l’affidamento diretto per l’entità della relativa spesa e per velocizzare la 
procedura; 
 
 Considerato che applicando i principi di cui agli art. 30 e 36 del Codice dei Contratti, in data 
10/09/2018, è stato acquisito il preventivo prot. 16227 della ditta ARUBA SPA che offre il prezzo complessivo di 
euro 19,98 oltre IVA; 
 
 Considerato, per l’urgenza di provvedere all’affidamento e per l’importo di cui trattasi, di ritenere 
sufficiente l’offerta della ditta menzionata, che si ritiene essere in linea con i prezzi medi di mercato per forniture 
di questa tipologia ed entità; 
 

Ritenuto l’operatore menzionato idoneo a soddisfare le esigenze tecniche ed economiche relative 
all’appalto in oggetto, per cui può essergli aggiudicato l’acquisto in oggetto con il presente provvedimento;  

Visto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), che ha incorporato l’AVCP per effetto del D.L. 
90/2014, ha rilasciato il CIG per la procedura in esame che è stato riportato in oggetto;  

 Atteso che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge N. 
102/2009 il programma dei pagamenti del predetto contratto, conseguente all’approvazione della presente 
determinazione è, salvo imprevisti, indicato nel seguente prospetto: 
 

Periodicità fatturazione e/o emissione nota spese   

TEMPI di PAGAMENTO  Entro 30 gg. dal protocollo di arrivo fattura 

IMPORTO TOTALE (IVA al 22% compresa) Euro 24,38 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, come modificato dall’art.1 comma 502 
della Legge di stabilità 2016 (L. 28/12/2015 n. 208)  che ha reso obbligatorio il ricorso al mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione solo per le acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore a euro 
1.000,00; 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 97/2016 Freedom of informaction act (così detto primo dei decreti 
attuativi della Riforma Madia della Pubblica Amministrazione, avvenuta con Legge 124/2015) che ha modificato 
il Decreto Legislativo n. 33/2013, la Legge n. 190/2012 e il PNA 2016; 

 
Considerato che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012, secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’ANAC; 
 

  Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 26/02/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2018-2020, esecutiva; 
 
 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 12/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG e il 
Piano delle Performance anno 2018; 

 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2. di avviare il procedimento volto alla stipulazione del contratto le cui caratteristiche essenziali sono state 
compiutamente descritte in premessa; 
 

3. di acquisire mediante affidamento diretto  il servizio di rinnovo dominio “comune.noventa-
vicentina.vi.it”; 
 

4. di aggiudicare in via definitiva il contratto alla Ditta “ARUBA SPA” con sede a Ponte San Pietro (BG) in 
via San Clemente n. 53 – PI 01573850516; 

 
5. di impegnare la somma di euro 24,38 (IVA inclusa) al Cap. 550 del Bilancio 2018,  in favore della ditta 

di cui al punto precedente, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2018; 
 

6. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura vistata dal 
Responsabile del Servizio; 
 

7. di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’ANAC;  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
Li 13/09/2018 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Caterina dott.ssa Traverso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,  

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Cristina Zanaica 

 

 
 

 


